
                             MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XXI - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 18 de ABRIL de 2023 pág. 01-01
REQUERIMENTO

Eu, ORIOSVALDO TRAVASSOS CAMPOS NETO aprovado e classi  cada em 
4o lugar no Concurso Público , para cargo de Professor de Música, símbolo 
MAG 402.13.1, do Magistério Público Municipal - código MAG 400, do Qua-
dro Permanente de Pessoal da Administração Direta do Poder Executivo do 
Município de Sumé , sob inscrição no 27.1.4 .28.1 .1, regido pelo edital no 
01/2019 e suas reti  cações, homologado em dezembro de 2019 , publicado no 
Boletim O  cial de Dezembro de 2019, convocado via edital no 14/2023 de 20 
de março de 2023, vem por meio deste solicitar PRORROGAÇÃO DE POSSE 
POR MAIS 30 (trinta) DIAS, a contar de 18/04/2023, a  m de que ha ja tempo 
hábil para recebimento do diploma.

Sumé, Paraíba em 17 de Abril de 2023

ORIOSVALDO TRAVASSOS CAMPOS NETO
CPF: 055.867.964-14

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ACESSORIOS DE IDENTIFICAÇÃO INTITU-
CIONAL PARA ATENDER A CAMARA MUNICIPAL. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00016/2023. DOTAÇÃO: FONTE DE 
RECURSO – 500. VIGÊNCIA: até o  nal do exercício  nanceiro de 2023. PAR-
TES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Sumé e: CT Nº 00023/2023 - 
31.03.23 - JOSE MARIO PEREIRA DE JESUS - R$ 11.907,90.

PORTARIA Nº 120/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 60% (sessenta por cento) sobre o vencimento de EDINAL-
DO DE SOUZA VALENTE, servidor Efetivo, Fisioterapeuta, Símbolo SSA-
-ANS-601.8.1, lotado na Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de
Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 18 de abril de 2023.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00016/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 
instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00016/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE ACESSORIOS DE
IDENTIFICAÇÃO INTITUCIONAL PARA ATENDER A CAMARA MUNI-
CIPAL; RATIFICO
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOSE MARIO 
PEREIRA DE JESUS - R$ 11.907,90.

Sume - PB, 30 de Março de 2023

DANIEL LELA ARAUJO - Vereador Presidente

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA


